
幼稚園児＆保育園児ママ（2013年／全国）
「園児の将来の職業」 アンケートサマリー

調査方法：Webアンケート
調査対象：全国のあんふぁんWeb、リビングWeb、シティWebのメールマガジン読者
調査実施時期：2013年6月6日〜6月20日
集計数：283件／全国の私立幼稚園児＆保育園児を持つ女性

85.7%が「本人のなりたいもの」を希望。不景気に強い職業が人気 将来子どもになってほしい職業は何ですか？（複数回答） （ｎ＝280）85.7%が「本人のなりたいもの」を希望。不景気に強い職業が人気

大半のママが「本人がなりたいもの」を希望している。上位には、公務員や薬剤師、医師など、不景
気になっても影響を受けにくい「資格がある」「なるのが難しい」「手堅い」職業が名を連ねている。最
近キッズモデル養成などに関心の高いママが多いが、「芸能人・タレント・モデル」は4.6%しかおらず、
本気でそうさせたいと思っているママは少ないようだ。

将来子どもになってほしい職業は何ですか？（複数回答） （ｎ＝280）
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園児とママの情報誌「あんふぁん」 私立幼稚園に通う園児とママのための情報誌。子育て
情報はもちろん、地域密着情報を発信し子育てライフをサポートしています。

（あんふぁんサイト http://www.enfantliving.jp）

リビングくらしHOW研究所 女性の意識と行動を分析・研究する、リビング新聞グループの
マーケティングカンパニーです。あらゆる消費の中心に存在する女性生活者と、より深く、

1.4
1.4
1.4
1.4
1.4
0.7
0.0

ダンサー（バレリーナ含む）

画家・芸術家

調理師（コック・板前・すし職人

福祉関係

スポーツインストラクター

マスコミ関係

自営業

Copyright© 2014 LIVING KurashiHOW Institute All rights reserved. 

マーケティングカンパニーです。あらゆる消費の中心に存在する女性生活者と、より深く、
効果的なコミュニケーションを実現するための情報を発信しています。

ウェブサイト http://www.kurashihow.co.jp

問い合わせ TEL03-5216-9420 FAX03-5216-9430

＜調査概要＞
●2013年6月6日～6月20日実施のwebアンケートの回答から、283件を集計

＜調査実施＞あんふぁん


